

PROPOSTA DE PREÇO-ENVELOPE 02

PROCESSO LICITATÓRIO N° 153/2022
 MODALIDADE :TOMADA DE PREÇOS- N° 021/2022
 PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL
 PROPONENTE : ERGHON SERVICE CONSTRUTORA EIRELI

Objeto: Contratação de empresa especializada para recuperação de 46.000,00 M de estrada Vicinal Sariema(trecho - Redenção á divisa com Santa Maria das Barreiras), zona rural do município de Redenção-Pará
 27,89%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	Valor Unit	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL COM BDI	PESO (%)
SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 21.676,04	1,87 %
1.1	00000001	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA - FORNECIMENTO INSTALAÇÃO	m²	12,00	R\$ 273,42	R\$ 349,67	R\$ 4.196,04	0,36%
1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	46.000,00	R\$ 0,30	R\$ 0,38	R\$ 17.480,00	1,51%
ADMINISTRAÇÃO								R\$ 38.326,08	3,31%
2.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	216,00	R\$ 82,17	R\$ 105,08	R\$ 22.697,28	1,96%
2.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	660,00	R\$ 18,52	R\$ 23,68	R\$ 15.628,80	1,35%
MOVIMENTO DE TERRA								R\$ 1.036.449,92	89,46%
3.1	00000002	Próprio	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	92.000,00	R\$ 0,31	R\$ 0,39	R\$ 35.880,00	3,10%
3.2	00000003	Próprio	Regularização de superfície com motoniveladora	m²	322.000,00	R\$ 0,04	R\$ 0,05	R\$ 16.100,00	1,39%
3.3	00000004	Próprio	Escavação e carga de material de jazida com escavadeira hidráulica de 1,56 m³	m³	64.400,00	R\$ 0,97	R\$ 1,24	R\$ 79.856,00	6,89%
3.4	00000005	Próprio	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	401.856,00	R\$ 0,45	R\$ 0,57	R\$ 229.057,92	19,77%
3.5	00000006	Próprio	Base estabilizada granulometricamente com mistura de solos na pista com material de jazida. (Base e Sub-base).	m³	64.400,00	R\$ 8,21	R\$ 10,49	R\$ 675.556,00	58,31%
DRENAGEM								R\$ 62.079,02	5,36%
4.1	00000007	Próprio	Escavação mecânica de vala em material de 2ª categoria	m³	216,00	R\$ 6,54	R\$ 8,36	R\$ 1.805,76	0,16%
4.2	00000008	Próprio	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m³	168,90	R\$ 10,03	R\$ 12,82	R\$ 2.165,30	0,19%
4.3	00000009	Próprio	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO)/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	6,00	R\$ 276,40	R\$ 353,48	R\$ 2.120,88	0,18%
4.4	00000010	Próprio	Boca de BSTC D = 1,00 m - escoadouro 30° - areia e brita comerciais - alas esconsas	un	12,00	R\$ 1.865,00	R\$ 2.385,14	R\$ 28.621,68	2,47%
4.5	00000011	Próprio	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	60,00	R\$ 356,63	R\$ 456,09	R\$ 27.365,40	2,36%
TOTAL COM BDI						R\$	1.158.531,06	100,00 %	

ERGHON SERVICE
 CONSTRUTORA
 EIRELI:2839639700
 0100

Assinado de forma digital por ERGHON SERVICE
 CONSTRUTORA EIRELI:28396397000100
 DN: c=BR, ou=PA, ou=Parauapebas,
 ou=AC SOLUTI Multipla v3,
 ou=1555848400118, ou=Personal,
 ou=Cartão de P.A.I., ou=ERGHON SERVICE
 CONSTRUTORA EIRELI:28396397000100
 Data: 2022.09.15 17:22:26 -03'00'

Camila da
 Silva Leão

Assinado de forma digital por Camila da
 Silva Leão
 DN: ou=Camila da Silva Leão, ou=,
 email=camilaleao2@gmail.com, ou=BR,
 Data: 2022.09.15 17:22:48 -03'00'

ERGHON SERVICE CONSTRUTORA EIRELI
 CNPJ: 28.396.397/0001-00
 REPRESENTANTE : EDNA OLIVEIRA LOPES
 CPF:551.256.112-04

ERGHON SERVICE CONSTRUTORA EIRELI
 CNPJ: 28.396.397/0001-00
 RESPONSÁVEL TÉCNICO: CAMILA DA SILVA LEÃO
 CREA: 317706-D TO

PARAUAPEBAS - PARÁ / 15 DE SETEMBRO DE 2022